Информация о проведенном контрольном мероприятии
«Камеральная проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания МБОУ «СОШ № 6» 

с. Новоселище за 2021 год
	Реквизиты документа
	Акт № 2 от 25.03.2022 г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа

	Основание проведения контрольного мероприятия
	Пункт 3 плана проверок контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Ханкайского муниципального округа на 2022 год, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 13.12.2021 № 1573-па

	Объекты контроля
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Новоселище Ханкайского муниципального округа Приморского края

	Цель (тема) контрольного мероприятия
	проверка предоставления и использования субсидий, предо-ставленных из бюджета Ханкайского муниципального округа, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности МБОУ "СОШ № 6" с. Новоселище

	Проверяемый период
	Январь 2021г.- декабрь 2021г.

	Сумма проверенных средств
(тыс. рублей)
	23 402,13

	Выявленные нарушения
	1. При внесении изменений в Соглашение на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания не соблюдена юридическая точность, а именно: в дополнительных соглашениях - от 28.01.2021, 27.05.2021, 05.07.2021, 20.07.2021, 07.09.2021, 30.09.2021, 28.12.2021, 30.12.2021 не внесены изменения в п. 2, в части размера субсидии. Так как График является неотъемлемой частью Соглашения, выявлено несоответствие сумм Соглашения и Графика.

2. В нарушение п.3.11. Порядка изменение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществлено без соответствующего изменения муниципального задания, без наличия обоснований. Данная норма закреплена в ч. 3 ст. 9.2 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ.

3. В нарушение п.3.14. Порядка в Графике перечисления субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания, содержащемся в соглашении, во 2 квартале установлен объем субсидий, превышающий 50 процентов годового размера субсидии на 1961,16 тыс.руб.

4. Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Ханкайского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания, не соответствует бюджетному законодательству Российской Федерации.

5. В нарушение Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, соглашения на предоставление субсидий на иные цели не содержат цели предоставления средств субсидии.

6. Несоответствие формы и содержания соглашений, заключенных Учреждением на предоставление субсидий типовой форме соглашения, установленной Приказом Минфина России от 31.10.2016 № 197н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из федерального бюджета федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	По итогам проверки субъекту проверки направлено Представление, копия Представления направлена начальнику Управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа


	Главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа    
	_____________О.С. Кирилюк


25.03.2022 г.
